[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3765/2015 - 08/05/2015 15:01

INDICAÇÃO Nº 1790/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a substituição de quatro lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Avenida Prefeito Isaías Romano, no Jardim Souza Queiroz.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam substituídas quatro lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Avenida Prefeito Isaías Romano, no Jardim Souza Queiroz.
Justificativa:
Moradores e trabalhadores que utilizam essa avenida reivindicam, com urgência, a troca de lâmpadas queimadas em quatro postes de iluminação pública. O local é muito escuro e perigoso devido a ausência de iluminação artificial, gerando insegurança aos transeuntes e ciclistas, otimizando os riscos de atos ilícitos.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de maio de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-